
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca  

Istituto Comprensivo  n°4  “Grazia Deledda”  Nuoro    

Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via  Carbonia  s.n.c. –08100  Nuoro    Tel.  0784-202409    Fax  0784-260201 

PEO: nuic87600A@istruzione.it  - PEC: nuic87600A@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.ic4montegurteinuoro.gov.it 
                                                                                                                                                                    NUORO, 06/06/2021 

Al Personale Docente e ATA interessato 

All’Ufficio Personale 

All’Ufficio Protocollo 

Alla D.S.G.A. 

Al Sito Web, all’Albo 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI SULLA TRASMISSIONE DELLE DICHIARAZIONI DI MESSA 

DISPOSIZIONE (MAD) PER L’ANNO SCOLASTICO 2021/2022 –  PERSONALE DOCENTE E ATA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  DM 131/2007  recante  “Regolamento  per  il  conferimento  delle supplenze al personale docente  
                               ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n.  124”; 

 
VISTO il  DM 430/2000  “Regolamento  recante  norme  sulle modalità  di conferimento delle supplenze al  
            personale  amministrativo,   tecnico ed ausiliario ai  sensi dell'articolo 4  della  legge  3 maggio 1999,  
            n. 124”;  
 

VALUTATO CHE potrà profilarsi, per l’anno scolastico 2021/2022, la necessità di provvedere  alla stipula 
dei contratti a tempo determinato con personale docente, anche per posti di sostegno, e 
con personale ATA individuato tra coloro che si siano resi disponibili attraverso la 
trasmissione di dichiarazioni di messa a disposizione (MAD); 

 
OSSERVATO con preoccupazione che l’elevato numero di dichiarazioni di messa  a disposizione (MAD) 

quotidianamente trasmesse a questa Istituzione Scolastica attraverso la posta elettronica 
determina la saturazione della casella istituzionale, con gravi rischi per il corretto 
funzionamento dell’Ufficio; 

 

VISTA la delibera N.4 del C.d.I. del 03/06/2021 

 

EMANA IL SEGUENTE REGOLAMENTO M.A.D. 
 

ART.1 per l’A.S.2021/2022 siano accettate unicamente le dichiarazioni di Messa A Disposizione  (MAD)      
            trasmesse  a  far  data  da  mercoledì 7 luglio 2021  e  fino a  sabato 25 settembre 2021 attraverso le  
           funzioni attive attraverso il banner reso  disponibile sul sito web di questa Istituzione Scolastica.  

  
ART.2 le   dichiarazioni    di    Messa   A   Disposizione  (MAD)   debbano  essere  corredate,   a pena   di            
            esclusione, dal file recante la copia di un documento di identità in corso di validità, che deve essere   
            allegato  tramite   apposita  funzione  all’interno del  percorso  attivo  all’interno  dell’applicazione             
            Segreteria Digitale. 

 
DISPONE 

ART.3 tutte  le  dichiarazioni  di Messa A Disposizione (MAD) precedentemente trasmesse, tramite posta    
          ordinaria o certificata, tramite posta ordinaria, consegnate a mano non siano prese in considerazione.  

 
PERTANTO 

 
quanti abbiano provveduto alla trasmissione o presentazione di dichiarazioni di messa a disposizione 
(MAD) in tempi precedenti all’emanazione del presente provvedimento urgente, ove abbiano interesse, a 
curare, rinnovandola, la trasmissione nelle forme sopra indicate. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Antonio FADDA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L.vo n. 39/93 

mailto:nuic87600A@istruzione.it
mailto:nuic87600A@pec.istruzione.it
http://www.ic4montegurteinuoro.gov.it/



